



**NORFOLK**  
CONSTABULARY  
*Our Priority is You*

2<sup>nd</sup> February 2018

**Freedom of Information Request Reference N<sup>o</sup>: FOI 000198/18**

I write in connection with your request for information received by Norfolk Constabulary on the 15<sup>th</sup> January 2018 in which you sought access to the following information:

- 1 How often since January 2017 to the present date that Norfolk Constabulary Police Cadets have been used to perform Anti-Social Behaviour (ASB) Patrols?
- 2 The dates, times and location of any such patrols as identified in Q.1 above?

**Response to your Request**

The response provided below is correct as of 19<sup>th</sup> January 2018.

Norfolk Constabulary has located the following information as relevant to your request.

Q1 Norfolk Constabulary's Police Cadets do not perform Anti-Social Behaviour patrols.

Q2 Not Applicable

Additional Information

Police Cadets will occasionally carry out patrol activity relating to reassurance around crime prevention, for example, trick or treat advice around Halloween. They will also engage with local businesses. Further details can be found on the Norfolk Constabulary website via the link provided below:-

<https://www.norfolk.police.uk/join-us/police-cadets>

A summary of the training and engagement hours completed by Cadets in Norfolk has been provided below:-

District	Dates from	Training	Community Events	Total
Breckland (Dereham & Thetford)	Sept 2016 – Oct 2017	1540	1019.50	1907
Broadland (Aylsham)	Sept 2017 – Nov 2017	260	57	317
Great Yarmouth	Sept 2016 – Oct 2017	1055.5	744.5	1800
Kings Lynn	Sept 2016 – Oct 2017	2559	1893	4452
North Norfolk (North Walsham)	Sept 2017 – Nov 2017	270	27	297
Norwich	Sept 2016 – Oct 2017	1127	284	1411
South Norfolk (OCC)	Sept 2017 – Nov 2017	144	97.5	241.5
Total				10425.5 hrs

This response will be published on the Constabulary's web-site under the Freedom of Information pages:-

<https://www.Norfolk.police.uk/services/freedom-information/disclosure-logs>

Should you have any further queries concerning this request, please contact Amanda Gibson, FOI Decision Maker, quoting the reference number shown above.

A full copy of the Freedom of Information Act (2000) can be viewed on the 'Office of Public Sector Information' web-site;

<http://www.opsi.gov.uk/>

Norfolk Constabulary is not responsible for the content, or the reliability, of the website referenced. The Constabulary cannot guarantee that this link will work all of the time, and we have no control over the availability of the linked pages.

Your Right to Request a Review of Decisions Made Under the Terms of the  
Freedom of Information Act (2000).

If you are unhappy with how your request has been handled, or if you think the decision is incorrect, you have the right to ask Norfolk Constabulary to review their decision.

Ask Norfolk Constabulary to look at the decision again.

If you are dissatisfied with the decision made by Norfolk Constabulary under the Freedom of Information Act (2000), regarding access to information, you must notify Norfolk Constabulary that you are requesting a review within 20 days of the date of its response to your Freedom of Information request. Requests for a review should be made in writing and addressed to:

*Freedom of Information Decision Maker  
Information Management Department  
Norfolk Constabulary  
Operations and Communications Centre  
Jubilee House  
Falconers Chase  
Wymondham  
Norfolk NR18 0WW  
OR  
Email: [freedomofinformation@norfolk.pnn.police.uk](mailto:freedomofinformation@norfolk.pnn.police.uk)*

In all possible circumstances Norfolk Constabulary will aim to respond to your request for us to look at our decision again within 20 working days of receipt of your request for an internal review.

The Information Commissioner.

After lodging a request for a review with Norfolk Constabulary, if you are still dissatisfied with the decision, you can apply to the Information Commissioner for a decision on whether the request for information has been dealt with in accordance with the requirements of the Act.

For information on how to make application to the Information Commissioner please visit their website at [www.ico.org.uk](http://www.ico.org.uk) or contact them at the address shown below:

The Information Commissioner's Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF  
Telephone: 01625 545 700